
 

AMPARO TABOADA GIL, secretaria xeral da Deputación Provincial da Coruña. 

CERTIFICA: Que o PLENO DA CORPORACIÓN da Deputación Provincial de A Coruña, na sesión
ordinaria celebrada o 26 de novembro de 2021, adoptou o seguinte acordo: 

20. Aprobación da segunda fase do Plan provincial de cooperación ás obras e servizos de
competencia  municipal  (Plan  único  de  concellos)  POS+Adicional  2/2021  por  maior  achega
provincial 

Logo de ver o expediente relativo á aprobación da segunda e derradeira fase do Plan provincial de
cooperación ás obras e servizos de competencia municipal (Plan Único de concellos) POS+ Adicional
2/2021 por maior achega provincial, no que se acreditan os seguintes

I.- ANTECEDENTES

Logo de  ver  o  acordo  de aprobación do Plan provincial  de cooperación  ás  obras  e  servizos  de
competencia municipal (Plan único de concellos) POS+ 2021 e o seu Plan Complementario, realizado
polo Pleno desta deputación na sesión do 30 de xuño de 2021, polo que se aproba, ademais do Plan
Base, un Plan Complementario

Visto o crédito procedente dunha maior achega provincial por un importe total de 25.000.000,00 €,
aprobado mediante o Expediente de modificación de créditos (EMC) 3/2021 que se aprobou polo
Pleno desta deputación na sesión do 30 de abril de 2021 e que entrou en vigor o 31 de maio de 2021
coa publicación do correspondente anuncio  no Boletín  Oficial  da Provincia  e que  dado que esta
modificación de crédito financiouse con cargo ao remanente de tesourería para gastos xerais, puido
aplicarse o gasto á partida xeral do Plan, sen necesidade de ter en conta os grupos de programa
determinados para as inversións financeiramente sostibles

Vista a primeira fase do POS+ Adicional 2/2021, aprobada mediante a Resolución de Presidencia
número 2021/30870 do 23 de xullo de 2021, en relación co acordo plenario do 30 de xuño de 2021
(relativo  á  aprobación  do  POS+  2021  e  o seu  Plan  Complementario),  na  que  se  incluían  os
investimentos financeiramente sostibles previstos no Plan Complementario ao POS+ 2021

Vistas as solicitudes presentadas polos concellos que participan nesta segunda e derradeira fase do
POS+  Adicional  2/2021  por  maior  achega  provincial,  solicitando  investimentos  financeiramente
sostibles, algúns deles xa estaban previstos no Plan Complementario aprobado xunto co Plan Base, e
outros  son  novos  investimentos,  tendo  en  conta  que  o  Concello  de  Ponteceso  non  presentou
ningunha solicitude para participar nesta segunda fase do Plan dentro do prazo establecido, única
fase na que podía participar,  dado que non conta con investimentos no Plan Complementario do
POS+ 2021 ao terse por desistido da súa solicitude de participación no POS+2021 por non achegar a
certificación do acordo plenario municipal da aprobación da solicitude esixida na Base 5.A das Bases
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reguladoras do POS+ 2021, segundo se indica no punto 2 do acordo de aprobación do POS+ 2021 

II.- FUNDAMENTOS DE DEREITO

Logo de ver as Bases reguladoras do POS+ 2021, aprobadas polo Pleno desta deputación na
sesión realizada o 27 de novembro de 2020 e publicadas no Boletín Oficial da Provincia (BOP)
núm. 205 do 1 de decembro de 2020 e cuxas Bases 7 e 9, para regular a utilización do contrato
menor nas obras incluídas no Plan, foron modificadas por acordo plenario do 30 de decembro de
2020 e publicadas no BOP núm. 225 do 31 de decembro de 2020 

De acordo coa normativa vixente, o Pleno da Deputación Provincial da Coruña ACORDA:

1.- Aprobar a segunda e derradeira fase do Plan provincial de cooperación ás obras e servizos
de competencia municipal (Plan Único de concellos) POS+ Adicional 2/2021 por maior achega
provincial, na que se inclúen "investimentos financeiramente sostibles", algúns deles previstos no
Plan Complementario ao POS+ 2021 e outros novos, cuxo resumo de datos de financiamento é o que
deseguido se indica, e cuxo detalle figura nos anexos I e II :

POS+ ADICIONAL 2/ 2021  2ª FASE
RESUMO  XERAL 

OBXECTO DEPUTACIÓN CONCELLOS TOTAL
Investimentos
financeiramente
sostibles

5.128.683,06 421.181,79 5.549.864,85

TOTAL 5.128.683,06 421.181,79 5.549.864,85

ANEXO I Resumo xeral por concello
ANEXO II Investimentos financeiramente sostibles

A aprobación definitiva dos investimentos que no Anexo II teñen indicadas condicións suspensivas,
queda condicionada ao seu cumprimento.

2.- O financiamento da achega provincial a esta segunda e derradeira fase do POS+ Adicional 2/2021
por  maior  achega  provincial  realízase  con  cargo  aos  créditos  consignados  no  expediente  de
modificación de créditos 3/2021, aprobado polo Pleno desta deputación na sesión realizada o 30 de
abril de 2021, que entrou en vigor o 31 de maio de 2021 coa publicación do correspondente anuncio
no Boletín Oficial da Provincia e que dado que esta modificación de crédito financiouse con cargo ao
remanente de tesourería para gastos xerais, puido aplicarse o gasto á partida xeral do Plan, sen
necesidade de ter en conta os grupos de programa determinados para as inversións financeiramente
sostibles.

3.- A contratación e a execución dos investimentos incluídos nesta segunda fase do POS+ Adicional
2/2021 realizarase polos respectivos concellos de acordo coas instrucións que figuran nas Bases 7, 8
e 9 das Reguladoras do POS+ 2021, salvo o relativo aos prazos de contratación e execución que se
amplían ata o 30 de novembro de 2022 e 30 de novembro de 2023, respectivamente.

4.- O resumo xeral da 1º e 2ª fase do POS+Adicional 2/2021 figura no Anexo III, no que se recollen os
datos da aplicación polos 93 concellos da provincia dos 25.000.000,00 € de maior achega provincial,
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a través das dúas fases do Plan:

  

O resumo da 1ª e 2ª fase do POS+ Adicional 2/2021 é o seguinte: 

1ª  Fase  POS+ADICIONAL 2/2021 19.586.177,77
2ª  Fase  POS+ADICIONAL 2/2021     5.128.683,06
Economías 285.139,17

TOTAL 25.000.000,00

5.- Dispor a exposición pública mediante a inserción dun anuncio no Boletín oficial da Provincia para
os efectos de que durante o prazo de 10 días poidan presentarse as alegacións ou reclamacións que
se consideren oportunas.

6.- Remitir o expediente a informe da Subdelegación do Goberno en Galicia para os efectos previstos
no artigo 29.2) da Lei 6/1997, de 14 de abril, de organización e funcionamento da Administración xeral
do Estado e a  informe da Comisión Provincial de Colaboración do Estado coas Corporacións Locais.

7.-  Remitir  o expediente á Xunta de Galicia e á Comisión Galega de Cooperación Local para os
efectos da coordinación prevista na Lei 5/1997 de 22 de xullo, de Administración local de Galicia.

8.- Unha vez transcorrido o indicado prazo de 10 días de exposición pública e remisión a informe, sen
que se presentasen reclamacións ou alegacións, poderán proseguirse as actuacións.
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POS+ ADICIONAL 2/2021 2ª FASE
ANEXO I - RESUMO XERAL POR CONCELLO

CONCELLO DEPUTACION CONCELLO TOTAL 

Abegondo 269.851,36 0,00 269.851,36

Ames 22.718,96 10.976,52 33.695,48

Aranga 45.230,68 0,00 45.230,68

Ares 86.474,67 70.920,93 157.395,60

Arzúa 48.380,02 19,98 48.400,00

Betanzos 244.260,00 4.611,31 248.871,31

Boimorto 63.689,60 0,00 63.689,60

Boqueixón 4.610,77 32.721,95 37.332,72

Cabana de Bergantiños 129.788,29 367,71 130.156,00

Camariñas 136.842,06 21.005,52 157.847,58

Capela (A) 127.110,46 0,00 127.110,46

Carnota 24.039,11 31.843,41 55.882,52

Cedeira 21.993,31 19.496,16 41.489,47

Cerdido 119.156,31 0,00 119.156,31

Coirós 122.805,35 0,07 122.805,42

Curtis 51.488,90 13.266,10 64.755,00

Dumbría 49.286,36 0,00 49.286,36

Laxe 18.271,00 0,00 18.271,00

Lousame 30.274,43 0,00 30.274,43

Mañón 168.847,60 0,00 168.847,60

Melide 346.488,72 0,00 346.488,72

Mesía 79.093,59 0,00 79.093,59

Muxía 134.181,28 0,40 134.181,68

Negreira 76.145,48 0,00 76.145,48

Noia 15.283,49 2.716,51 18.000,00

Oroso 25.151,58 4.848,43 30.000,01

Ortigueira 173.345,75 0,00 173.345,75

Outes 26.776,92 4.697,37 31.474,29

As Pontes de García R, 518.403,29 33.911,72 552.315,01

Porto do Son 290.716,22 48.867,90 339.584,12

Rianxo 13.631,56 8.142,15 21.773,71

Santa Comba 449.225,32 0,00 449.225,32

Santiago de Compostela 117.992,47 0,00 117.992,47

Santiso 167.448,85 0,00 167.448,85

Teo 17.084,13 27.480,17 44.564,30

Tordoia 109.123,68 39.479,77 148.603,45

Vilasantar 8.948,64 12.070,67 21.019,31

Vimianzo 323.288,93 33.737,04 357.025,97

Zas 216.707,59 0,00 216.707,59

Cariño 155.624,89 0,00 155.624,89

Oza-Cesuras 78.901,44 0,00 78.901,44

TOTAL 41 CONCELLOS 5.128.683,06 421.181,79 5.549.864,85

INVESTIMENTOS 2ª FASE



POS+ ADICIONAL 2/2021  2ª FASE

ANEXO II: INVESTIMENTOS FINANCEIRAMENTE SOSTIBLES

CONCELLO CODIGO DE OBRA EXPEDIENTE  TIPO DE OBRA DENOMINACIÓN DEPUTACIÓN CONCELLO TOTAL CONDICIÓN

ABEGONDO 2021.2102.0587.0 2021000042914 44012 Rede saneamento en Bordelle, Sarandós, Abegondo 126.162,65 0,00 126.162,65 Autorización Consellería do Medio Rural

2021.2102.0588.0 2021000043041 51021 Reparac. Camiñ. parroq Montouto - Folgoso e Vizoño 30.270,92 0,00 30.270,92 Autorización de Augas de Galicia

Autorización Demarcación Estradas do Estado en Galicia

Autorización Patrimonio Cultural -Xunta

2021.2102.0589.0 2021000042912 51021 Reparación camiños parroquias de Folgoso e Vizoño 31.121,49 0,00 31.121,49 Autorización de Augas de Galicia

Autorización Demarcación Estradas do Estado en Galicia

Autorización Patrimonio Cultural -Xunta

2021.2102.0590.0 2021000042913 51021 Reparac. camiño O Rueiro a Cruz da Beira, Sarandós 82.296,30 0,00 82.296,30 Autorización Patrimonio Cultural -Xunta

TOTAL 269.851,36 0,00 269.851,36

AMES 2021.2102.0591.0 2021000043147 51021 Camiño en Barouta e outros 22.718,96 10.976,52 33.695,48 Autorización de Augas de Galicia

Autorización Patrimonio Cultural -Xunta

TOTAL 22.718,96 10.976,52 33.695,48

ARANGA 2021.2102.0592.0 2021000039215 51021 Pavimentación carretera Reborica a Cambás 2ª fase 45.230,68 0,00 45.230,68

TOTAL 45.230,68 0,00 45.230,68

ARES 2021.2102.0593.0 2021000042952 45320 Nave almacén embarcaciones dársena seca porto Ares 86.474,67 70.920,93 157.395,60 Supervisión favorable proxecto corrixido e aprobación concello

Concesión administrativa de Portos de Galicia

TOTAL 86.474,67 70.920,93 157.395,60

ARZÚA 2021.2102.0594.0 2021000042899 51021 Camiño Cruce Villantime a Vilar de Maroxo e outro 48.380,02 19,98 48.400,00 Autorización Patrimonio Cultural -Xunta

TOTAL 48.380,02 19,98 48.400,00

BETANZOS 2021.2102.0595.0 2021000043034 51023 Mellora paviment. e seguridade en Piadela e outros 106.261,39 4.611,31 110.872,70 Autorización Admón. de Infraestruturas Ferroviarias (ADIF)

2021.2102.0596.0 2021000043036 51023 Mellora paviment. e segur en Vila de Suso e outros 111.917,21 0,00 111.917,21

2021.2102.0597.0 2021000043035 44011 Subministración desbrozadora de brazo. Betanzos 26.081,40 0,00 26.081,40

TOTAL 244.260,00 4.611,31 248.871,31

BOIMORTO 2021.2102.0598.0 2021000039125 51021 Mellora do firme da pista de acceso a Barral e ou. 63.689,60 0,00 63.689,60

TOTAL 63.689,60 0,00 63.689,60

BOQUEIXÓN 2021.2102.0599.0 2021000043095 51021 Mell. firme viario Monte a igrexa de Ledesma e ou. 4.610,77 32.721,95 37.332,72

TOTAL 4.610,77 32.721,95 37.332,72

CABANA DE B. 2021.2102.0600.0 2021000043183 51021 Repar. estradas en Carballal, Piñeiro-Igrexia e o. 129.788,29 367,71 130.156,00

TOTAL 129.788,29 367,71 130.156,00

CAMARIÑAS 2021.2102.0601.0 2021000042769 51021 Mellora e humanización pistas no Lugar de Mourín 42.088,75 6.289,12 48.377,87

2021.2102.0602.0 2021000042770 51023 Arranxo R. Pías e Liñares e trans. Ponte do Porto 38.497,50 5.752,50 44.250,00 Autorización Patrimonio Cultural -Xunta

Autorización Axencia Galega Infraestruturas (AXI)

2021.2102.0603.0 2021000042771 44012 Instal. estac. depuradora para 250 persoas Xaviña 56.255,81 8.963,90 65.219,71 Autorización de Augas de Galicia

Autorización Patrimonio Cultural -Xunta

Autorización do Instituto de Estudos do Territorio

Acreditación da dispoñibilidade dos terreos

TOTAL 136.842,06 21.005,52 157.847,58

A CAPELA 2021.2102.0604.0 2021000042880 51022 Ampli. rede abast. auga Os Calzados-A Porta e ou. 127.110,46 0,00 127.110,46 Autorización Patrimonio Cultural -Xunta

Autorización Axencia Galega Infraestruturas (AXI)

TOTAL 127.110,46 0,00 127.110,46



CONCELLO CODIGO DE OBRA EXPEDIENTE  TIPO DE OBRA DENOMINACIÓN DEPUTACIÓN CONCELLO TOTAL CONDICIÓN

CARNOTA 2021.2102.0605.0 2021000041510 44012 Saneamento e pluviais en Caldebarcos 24.039,11 31.843,41 55.882,52

TOTAL 24.039,11 31.843,41 55.882,52

CEDEIRA 2021.2102.0606.0 2021000043137 51021 Mell. firmes lugares Santallamar, Cordobelas e ou. 21.993,31 19.496,16 41.489,47 Autorización Patrimonio Cultural -Xunta

Autorización Axencia Galega Infraestruturas (AXI)

TOTAL 21.993,31 19.496,16 41.489,47

CERDIDO 2021.2102.0607.0 2021000043211 42529 Obras de reforma na Escola do Castro. 60.155,21 0,00 60.155,21 Autorización Patrimonio Cultural -Xunta

2021.2102.0608.0 2021000043209 51021 Camiño de Penso a Cubos e outros 59.001,10 0,00 59.001,10 Autorización Axencia Galega Infraestruturas (AXI)

TOTAL 119.156,31 0,00 119.156,31

COIRÓS 2021.2102.0609.0 2021000040712 51021 Mellora rede viaria rural en Figueiras e outros 81.695,20 0,07 81.695,27

2021.2102.0610.0 2021000040716 43007 Mellora rede de iluminación en Caresma 41.110,15 0,00 41.110,15

TOTAL 122.805,35 0,07 122.805,42

CURTIS 2021.2102.0611.0 2021000044295 44012 Mell. abastec.e saneam. na Froula,r/Crego Barbazán 51.488,90 13.266,10 64.755,00

TOTAL 51.488,90 13.266,10 64.755,00

DUMBRÍA 2021.2102.0612.0 2021000040692 51021 Mellora viario cmño. Dumbría-Buxán-Folgosa-Troitín 49.286,36 0,00 49.286,36

TOTAL 49.286,36 0,00 49.286,36

LAXE 2021.2102.00613.0 2021000043139 43531 Subm. e coloc. porta basculante garaxe mupal. Laxe 18.271,00 0,00 18.271,00

TOTAL 18.271,00 0,00 18.271,00

LOUSAME 2021.2102.00614.0 2021000038278 51021 Camiño de Camporredondo -Fontefría 30.274,43 0,00 30.274,43

TOTAL 30.274,43 0,00 30.274,43

MAÑÓN 2021.2102.00615.0 2021000043123 46537 Humanización entorno centro sociocom. O Barqueiro 48.383,42 0,00 48.383,42

2021.2102.00616.0 2021000043126 51021 Pavimentación camiño Real (o Barqueiro) e outros 57.444,51 0,00 57.444,51 Autorización de Augas de Galicia

Autorización Patrimonio Cultural -Xunta

2021.2102.00617.0 2021000043154 44011 Submin.desbrozadora brazo acoplar a tractor. Mañón 27.225,00 0,00 27.225,00

2021.2102.00618.0 2021000043166 43308 Suminis.mobiliario área recreat.Augas Caídas e ou. 35.794,67 0,00 35.794,67

TOTAL 168.847,60 0,00 168.847,60

MELIDE 2021.2102.00619.0 2021000043108 51023 Mellor. pav. e segurid.vial Rosalia de Castro e ou 346.488,72 0,00 346.488,72 Autorización Patrimonio Cultural -Xunta

TOTAL 346.488,72 0,00 346.488,72

MESIA 2021.2102.00620.0 2021000038309 51021 Camiño cruce Liñarcovo a Igrexa (Bascoi) e outros 79.093,59 0,00 79.093,59

TOTAL 79.093,59 0,00 79.093,59

MUXÍA 2021.2102.0621.0 2021000043177 44012 Rede de saneamento e pluviais en Frixe 93.167,28 0,00 93.167,28 Autorización Patrimonio Cultural -Xunta

2021.2102.0622.0 2021000043225 51021 Acondicionamento viais Senande-Trasufre 41.014,00 0,40 41.014,40

TOTAL 134.181,28 0,40 134.181,68

NEGREIRA 2021.2102.0623.0 2021000041585 44012 R. saneam.e estac. bombeo augas resid. Campos e o. 76.145,48 0,00 76.145,48 Autorización de Augas de Galicia

TOTAL 76.145,48 0,00 76.145,48

NOIA 2021.2102.0624.0 2021000043217 44010 Subministro soportes contedores resid. sólid. urb. 15.283,49 2.716,51 18.000,00

TOTAL 15.283,49 2.716,51 18.000,00

OROSO 2021.2102.0625.0 2021000043187 51023 Mellora pavimentación vial núcleo Vilar de Abaixo 25.151,58 4.848,43 30.000,01 Autorización Patrimonio Cultural -Xunta

TOTAL 25.151,58 4.848,43 30.000,01



CONCELLO CODIGO DE OBRA EXPEDIENTE  TIPO DE OBRA DENOMINACIÓN DEPUTACIÓN CONCELLO TOTAL CONDICIÓN

ORTIGUEIRA 2021.2102.0626.0 2021000042131 51022 Mellora rede abastecemen núcleo urbano Ortigueira 173.345,75 0,00 173.345,75 Autorización Admón. de Infraestruturas Ferroviarias (ADIF)

TOTAL 173.345,75 0,00 173.345,75

OUTES 2021.2102.0627.0 2021000043086 45535 Mellora da Casa da Cultura do Concello de Outes 26.776,92 4.697,37 31.474,29

TOTAL 26.776,92 4.697,37 31.474,29

AS PONTES DE G. R. 2021.2102.0628.0 2021000043188 51023 Mell. servizos e pavim. Poboado da Fraga. 6ª fase 162.244,19 0,00 162.244,19

2021.2102.0629.0 2021000043191 51023 Mell. pavim. e servizos Avda. de Galicia. Fase IV 233.904,23 0,00 233.904,23

2021.2102.0630.0 2021000043190 51021 Repar. viais no Ramallal, O Caxado e A Castiñeira 57.357,64 0,00 57.357,64

2021.2102.0631.0 2021000043189 51021 Mellora firmes na parroquia  de San Xoan do Freixo 64.897,23 33.911,72 98.808,95

TOTAL 518.403,29 33.911,72 552.315,01

PORTO DO SON 2021.2102.0632.0 2021000042103 43008 Reform.,ampl.zona xogos infant.parque Porto do Son 290.716,22 48.867,90 339.584,12 Autorización Portos de Galicia

Acreditación da dispoñibilidade dos terreos

TOTAL 290.716,22 48.867,90 339.584,12

RIANXO 2021.2102.0633.0 2021000043181 42529 Acondic. mobiliario vivendas dos mestres en Rianxo 13.631,56 8.142,15 21.773,71

TOTAL 13.631,56 8.142,15 21.773,71

SANTA COMBA 2021.2102.0634.0 2021000042850 45320 Sumin. Mater. deportivo Compl. Deport. Santa Comba 46.018,72 0,00 46.018,72

2021.2102.0635.0 2021000042853 45320 Cuberta pista pádel instalac.Deportiv. Santa Comba 61.380,28 0,00 61.380,28

2021.2102.0636.0 2021000042849 51021 Pav. Abuín-Frexeiro e Portochán-Lte Val do Dubra 144.811,20 0,00 144.811,20 Autorización Axencia Galega Infraestruturas (AXI)

Autorización de Augas de Galicia

2021.2102.0637.0 2021000042851 51021 Pav. V.P. Fontecada-Alón (Santa Comba) 197.015,12 0,00 197.015,12 Autorización de Augas de Galicia

TOTAL 449.225,32 0,00 449.225,32

SANTIAGO DE C. 2021.2102.0638.0 2021000043130 51021 Pavimentac. viarios secund. Verdía, Marantes e ou 117.992,47 0,00 117.992,47 Autorización Axencia Galega Infraestruturas (AXI)

TOTAL 117.992,47 0,00 117.992,47

SANTISO 2021.2102.0639.0 2021000038543 51021 Mellora firme viarios núcleo de Belmil e outro 37.429,18 0,00 37.429,18

2021.2102.0640.0 2021000038544 51021 Mellora firme viario Sampaio-cruce Barazón 41.803,20 0,00 41.803,20

2021.2102.0641.0 2021000038547 51021 Mellora firme viario O Rego-cruce (Pezobrés) 48.396,93 0,00 48.396,93

2021.2102.0642.0 2021000038546 51021 Mellora firme viario Novela-Padrón 39.819,54 0,00 39.819,54

TOTAL 167.448,85 0,00 167.448,85

TEO 2021.2102.0643.0 2021000043160 44012 Subminis. silo aceiro almacen. lodos EDAR Pontevea 17.084,13 27.480,17 44.564,30

TOTAL 17.084,13 27.480,17 44.564,30

TORDOIA 2021.2102.0644.0 2021000037725 51021 Mellora capa de rodaxe da pista Piñeiro - A Balsa 109.123,68 39.479,77 148.603,45

TOTAL 109.123,68 39.479,77 148.603,45

VILASANTAR 2021.2102.0645.0 2021000042928 44011 Tractor cortacésp., biotriturad.,remolq.Vilasantar 8.948,64 12.070,67 21.019,31

TOTAL 8.948,64 12.070,67 21.019,31

VIMIANZO 2021.2102.0646.0 2021000042500 51021 Mellora de acceso ao Sisto, Baíñas 149.252,96 13.737,04 162.990,00 Autorización Patrimonio Cultural -Xunta

Autorización Consellería do Medio Rural

Acreditación da dispoñibilidade dos terreos

2021.2102.0647.0 2021000042499 44012 Rede saneame. Quintáns de Treos, Concello Vimianzo 174.035,97 20.000,00 194.035,97 Autorización Patrimonio Cultural -Xunta

Autorización de Augas de Galicia

Autorización Consellería do Medio Rural

Acreditación da dispoñibilidade dos terreos

TOTAL 323.288,93 33.737,04 357.025,97



CONCELLO CODIGO DE OBRA EXPEDIENTE  TIPO DE OBRA DENOMINACIÓN DEPUTACIÓN CONCELLO TOTAL CONDICIÓN

ZAS 2021.2102.0648.0 2021000042353 51023 Ampliación da Ponte do Allo en Zas 128.467,95 0,00 128.467,95 Supervisión favorable proxecto corrixido e aprobación concello

Autorización de Augas de Galicia

2021.2102.0649.0 2021000042354 46537 Reparac. fachadas C. Social e acceso exterior. Zas 88.239,64 0,00 88.239,64

TOTAL 216.707,59 0,00 216.707,59

CARIÑO 2021.2102.0650.0 2021000043208 51023 Mell. acces. espazos públicos núcleo urbano Cariño 125.410,16 0,00 125.410,16 Autorización Demarcación Costas do Estado en Galicia

Autorización Portos de Galicia

Autorización Patrimonio Cultural -Xunta

2021.2102.0651.0 2021000043212 51023 Mell. pavimen. e accesib. campo fútbol mpal Cariño 30.214,73 0,00 30.214,73

TOTAL 155.624,89 0,00 155.624,89

OZA CESURAS 2021.2102.0652.0 2021000043132 51021 Aglomerado acceso lugar O Moneco (e ramal) e outro 78.901,44 0,00 78.901,44

TOTAL 78.901,44 0,00 78.901,44

TOTAL PLAN  5.128.683,06 421.181,79 5.549.864,85

TOTAL CONCELLOS 41

TOTAL OBRAS 66



ANEXO III:  RESUMO TOTAL 1ª E 2ª FASE DO POS+ ADICIONAL 2/2021

Total 1ª e 2ª fase
INVESTIMENTOS INVESTIMENTOS INVESTIMENTOS 

CONCELLO ASIGNADO DEPUTACION CONCELLO TOTAL DEPUTACION CONCELLO TOTAL DEPUTACION CONCELLO TOTAL ECONOMÍA

Abegondo 269.851,36 269.851,36 0,00 269.851,36 269.851,36 0,00 269.851,36 0,00

Ames 546.946,49 524.227,53 0,00 524.227,53 22.718,96 10.976,52 33.695,48 546.946,49 10.976,52 557.923,01 0,00

Aranga 216.107,00 170.876,32 0,00 170.876,32 45.230,68 0,00 45.230,68 216.107,00 0,00 216.107,00 0,00

Ares 145.309,13 58.834,46 0,00 58.834,46 86.474,67 70.920,93 157.395,60 145.309,13 70.920,93 216.230,06 0,00

Arteixo 589.618,90 589.618,90 15.724,53 605.343,43 589.618,90 15.724,53 605.343,43 0,00

Arzúa 372.734,97 324.354,95 0,00 324.354,95 48.380,02 19,98 48.400,00 372.734,97 19,98 372.754,95 0,00

Baña (A) 244.454,06 241.030,15 0,00 241.030,15 241.030,15 0,00 241.030,15 3.423,91

Bergondo 194.509,43 194.509,43 121.119,89 315.629,32 194.509,43 121.119,89 315.629,32 0,00

Betanzos 244.260,00 244.260,00 4.611,31 248.871,31 244.260,00 4.611,31 248.871,31 0,00

Boimorto 206.146,88 142.457,28 0,00 142.457,28 63.689,60 0,00 63.689,60 206.146,88 0,00 206.146,88 0,00

Boiro 389.344,94 389.344,94 167.234,83 556.579,77 389.344,94 167.234,83 556.579,77 0,00

Boqueixón 224.257,81 219.647,04 0,00 219.647,04 4.610,77 32.721,95 37.332,72 224.257,81 32.721,95 256.979,76 0,00

Brión 249.206,85 249.206,85 34.268,07 283.474,92 249.206,85 34.268,07 283.474,92 0,00

Cabana de Bergantiños 237.780,79 107.992,50 0,00 107.992,50 129.788,29 367,71 130.156,00 237.780,79 367,71 238.148,50 0,00

Cabanas 142.077,27 142.077,27 23.537,72 165.614,99 142.077,27 23.537,72 165.614,99 0,00

Camariñas 177.130,67 40.288,61 0,00 40.288,61 136.842,06 21.005,52 157.847,58 177.130,67 21.005,52 198.136,19 0,00

Cambre 423.765,60 423.765,60 25.056,85 448.822,45 423.765,60 25.056,85 448.822,45 0,00

Capela (A) 127.110,47 127.110,46 0,00 127.110,46 127.110,46 0,00 127.110,46 0,01

Carballo 687.379,21 687.379,21 89.334,58 776.713,79 687.379,21 89.334,58 776.713,79 0,00

Carnota 184.565,40 160.526,29 0,00 160.526,29 24.039,11 31.843,41 55.882,52 184.565,40 31.843,41 216.408,81 0,00

Carral 200.726,39 200.726,39 14.544,08 215.270,47 200.726,39 14.544,08 215.270,47 0,00

Cedeira 241.926,09 219.932,78 0,00 219.932,78 21.993,31 19.496,16 41.489,47 241.926,09 19.496,16 261.422,25 0,00

Cee 215.196,09 215.196,09 26.246,41 241.442,50 215.196,09 26.246,41 241.442,50 0,00

Cerceda 264.509,91 264.509,91 47.676,27 312.186,18 264.509,91 47.676,27 312.186,18 0,00

Cerdido 119.156,31 119.156,31 0,00 119.156,31 119.156,31 0,00 119.156,31 0,00

Coirós 122.805,35 122.805,35 0,07 122.805,42 122.805,35 0,07 122.805,42 0,00

Corcubión 71.948,85 71.948,85 8.292,33 80.241,18 71.948,85 8.292,33 80.241,18 0,00

Coristanco 327.144,87 327.144,87 119.454,01 446.598,88 327.144,87 119.454,01 446.598,88 0,00

Coruña (A) 170.453,26 170.453,26 118.883,21 289.336,47 170.453,26 118.883,21 289.336,47 0,00

Culleredo 513.198,58 513.198,58 182.341,22 695.539,80 513.198,58 182.341,22 695.539,80 0,00

Curtis 230.823,08 179.334,18 14.121,80 193.455,98 51.488,90 13.266,10 64.755,00 230.823,08 27.387,90 258.210,98 0,00

Dodro 116.823,60 116.823,60 28.051,94 144.875,54 116.823,60 28.051,94 144.875,54 0,00

Dumbría 246.990,53 197.704,17 0,00 197.704,17 49.286,36 0,00 49.286,36 246.990,53 0,00 246.990,53 0,00

Fene 256.607,56 256.607,56 172.327,53 428.935,09 256.607,56 172.327,53 428.935,09 0,00

Ferrol 282.358,15 282.358,15 20.020,85 302.379,00 282.358,15 20.020,85 302.379,00 0,00

Fisterra 138.091,00 138.091,00 23.905,64 161.996,64 138.091,00 23.905,64 161.996,64 0,00

Frades 200.897,64 200.897,64 2.318,88 203.216,52 200.897,64 2.318,88 203.216,52 0,00

Irixoa 154.877,54 154.877,54 10.331,95 165.209,49 154.877,54 10.331,95 165.209,49 0,00

Laxe 138.095,28 119.823,34 0,00 119.823,34 18.271,00 0,00 18.271,00 138.094,34 0,00 138.094,34 0,94

1ª fase 2ª fase



INVESTIMENTOS INVESTIMENTOS INVESTIMENTOS 
CONCELLO ASIGNADO DEPUTACION CONCELLO TOTAL DEPUTACION CONCELLO TOTAL DEPUTACION CONCELLO TOTAL ECONOMÍA

Laracha (A) 362.204,62 362.204,62 13.546,70 375.751,32 362.204,62 13.546,70 375.751,32 0,00

Lousame 207.259,72 176.985,29 0,00 176.985,29 30.274,43 0,00 30.274,43 207.259,72 0,00 207.259,72 0,00

Malpica de Bergantiños 202.652,72 202.652,72 71.784,82 274.437,54 202.652,72 71.784,82 274.437,54 0,00

Mañón 168.847,60 168.847,60 0,00 168.847,60 168.847,60 0,00 168.847,60 0,00

Mazaricos 345.685,96 345.685,96 63.354,45 409.040,41 345.685,96 63.354,45 409.040,41 0,00

Melide 346.488,72 346.488,72 0,00 346.488,72 346.488,72 0,00 346.488,72 0,00

Mesía 231.204,21 152.110,62 0,00 152.110,62 79.093,59 0,00 79.093,59 231.204,21 0,00 231.204,21 0,00

Miño 184.167,11 184.167,11 5.730,30 189.897,41 184.167,11 5.730,30 189.897,41 0,00

Moeche 125.726,54 125.726,54 6.402,64 132.129,18 125.726,54 6.402,64 132.129,18 0,00

Monfero 278.435,04 278.435,04 137.600,28 416.035,32 278.435,04 137.600,28 416.035,32 0,00

Mugardos 145.121,77 145.121,77 35.533,18 180.654,95 145.121,77 35.533,18 180.654,95 0,00

Muxía 280.583,81 146.402,53 0,00 146.402,53 134.181,28 0,40 134.181,68 280.583,81 0,40 280.584,21 0,00

Muros 249.916,27 249.916,27 37.284,73 287.201,00 249.916,27 37.284,73 287.201,00 0,00

Narón 607.211,19 607.211,19 82.412,44 689.623,63 607.211,19 82.412,44 689.623,63 0,00

Neda 141.471,71 141.471,71 12.372,57 153.844,28 141.471,71 12.372,57 153.844,28 0,00

Negreira 313.731,75 237.586,27 0,00 237.586,27 76.145,48 0,00 76.145,48 313.731,75 0,00 313.731,75 0,00

Noia 268.527,61 253.244,12 0,00 253.244,12 15.283,49 2.716,51 18.000,00 268.527,61 2.716,51 271.244,12 0,00

Oleiros 551.648,18 551.648,18 302.762,39 854.410,57 551.648,18 302.762,39 854.410,57 0,00

Ordes 414.508,39 414.508,39 37.877,81 452.386,20 414.508,39 37.877,81 452.386,20 0,00

Oroso 254.839,64 229.688,06 0,00 229.688,06 25.151,58 4.848,43 30.000,01 254.839,64 4.848,43 259.688,07 0,00

Ortigueira 430.075,55 256.729,80 0,00 256.729,80 173.345,75 0,00 173.345,75 430.075,55 0,00 430.075,55 0,00

Outes 261.905,34 235.128,42 0,00 235.128,42 26.776,92 4.697,37 31.474,29 261.905,34 4.697,37 266.602,71 0,00

Paderne 144.937,23 144.937,23 106.047,38 250.984,61 144.937,23 106.047,38 250.984,61 0,00

Padrón 214.686,17 214.686,17 35.302,98 249.989,15 214.686,17 35.302,98 249.989,15 0,00

Pino (O) 295.471,60 286.146,66 0,00 286.146,66 286.146,66 0,00 286.146,66 9.324,94

Pobra do Caramiñal (A) 202.642,14 202.642,14 94.619,25 297.261,39 202.642,14 94.619,25 297.261,39 0,00

Ponteceso 269.984,90 0,00 0,00 0,00 269.984,90

Pontedeume 195.438,04 195.438,04 37.274,57 232.712,61 195.438,04 37.274,57 232.712,61 0,00

Pontes de García Rodríguez (As) 518.403,29 518.403,29 33.911,72 552.315,01 518.403,29 33.911,72 552.315,01 0,00

Porto do Son 290.716,22 290.716,22 48.867,90 339.584,12 290.716,22 48.867,90 339.584,12 0,00

Rianxo 257.158,59 243.527,03 0,00 243.527,03 13.631,56 8.142,15 21.773,71 257.158,59 8.142,15 265.300,74 0,00

Ribeira 468.146,34 468.146,34 24.370,01 492.516,35 468.146,34 24.370,01 492.516,35 0,00

Rois 240.432,27 240.432,27 8.838,77 249.271,04 240.432,27 8.838,77 249.271,04 0,00

Sada 290.227,89 290.227,89 97.660,78 387.888,67 290.227,89 97.660,78 387.888,67 0,00

San Sadurniño 210.097,66 210.097,66 1.820,56 211.918,22 210.097,66 1.820,56 211.918,22 0,00

Santa Comba 449.225,32 449.225,32 0,00 449.225,32 449.225,32 0,00 449.225,32 0,00

Santiago de Compostela 572.358,96 454.366,49 0,00 454.366,49 117.992,47 0,00 117.992,47 572.358,96 0,00 572.358,96 0,00

Santiso 198.513,57 31.064,72 0,00 31.064,72 167.448,85 0,00 167.448,85 198.513,57 0,00 198.513,57 0,00

Sobrado 231.887,02 231.887,02 4.455,55 236.342,57 231.887,02 4.455,55 236.342,57 0,00

Somozas (As) 168.635,29 166.234,00 0,00 166.234,00 166.234,00 0,00 166.234,00 2.401,29

Teo 397.217,73 380.133,60 0,00 380.133,60 17.084,13 27.480,17 44.564,30 397.217,73 27.480,17 424.697,90 0,00

Toques 176.150,15 176.150,15 80.331,27 256.481,42 176.150,15 80.331,27 256.481,42 0,00

Tordoia 252.606,90 143.483,22 31.698,00 175.181,22 109.123,68 39.479,77 148.603,45 252.606,90 71.177,77 323.784,67 0,00

Touro 280.947,12 280.947,12 441,87 281.388,99 280.947,12 441,87 281.388,99 0,00

Trazo 226.751,20 226.751,20 24.220,35 250.971,55 226.751,20 24.220,35 250.971,55 0,00



INVESTIMENTOS INVESTIMENTOS INVESTIMENTOS 
CONCELLO ASIGNADO DEPUTACION CONCELLO TOTAL DEPUTACION CONCELLO TOTAL DEPUTACION CONCELLO TOTAL ECONOMÍA

Valdoviño 243.694,38 243.694,38 32.684,95 276.379,33 243.694,38 32.684,95 276.379,33 0,00

Val do Dubra 247.560,49 247.560,49 14.494,68 262.055,17 247.560,49 14.494,68 262.055,17 0,00

Vedra 204.521,86 204.521,86 83.927,77 288.449,63 204.521,86 83.927,77 288.449,63 0,00

Vilasantar 152.353,64 143.405,00 0,00 143.405,00 8.948,64 12.070,67 21.019,31 152.353,64 12.070,67 164.424,31 0,00

Vilarmaior 105.964,06 105.964,06 25.247,66 131.211,72 105.964,06 25.247,66 131.211,72 0,00

Vimianzo 385.363,04 62.074,11 0,00 62.074,11 323.288,93 33.737,04 357.025,97 385.363,04 33.737,04 419.100,08 0,00

Zas 304.965,18 88.257,59 0,00 88.257,59 216.707,59 0,00 216.707,59 304.965,18 0,00 304.965,18 0,00

Cariño 155.628,07 155.624,89 0,00 155.624,89 155.624,89 0,00 155.624,89 3,18

Oza-Cesuras 389.912,92 311.011,48 0,00 311.011,48 78.901,44 0,00 78.901,44 389.912,92 0,00 389.912,92 0,00

TOTAL 25.000.000,00 19.586.177,77 2.774.891,30 22.361.069,07 5.128.683,06 421.181,79 5.549.864,85 24.714.860,83 3.196.073,09 27.910.933,92 285.139,17

Total concellos 1ª fase 48

Total concellos 1ª e 2ª fase 33

Total concellos 2ª fase 11

TOTAL 92



E para que conste e sen prexuízo dos termos da aprobación da acta, segundo o disposto no artigo
206 do Regulamento de organización,  funcionamento e  réxime xurídico das Corporacións locais,
expido a presente de orde e co visto e prace do Sr. Presidente na Coruña. 

A secretaria: Amparo Taboada Gil (asinado dixitalmente) 

O presidente: Valentín González Formoso (asinado dixitalmente) 

RPT-6654259
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